



پیر شدن آقایی را به چشم دیدیم

فرشاد فرجی، مدافع پرسپولیس معتقد است جدایی یحیی گل محمدی تیم را با چالش سختی مواجه خواهد کرد و ماندن او به عنوان سرمربی بهترین خبر برای پرسپولیس هاست

۱۴



هیولای بی همتا

نواک جو کوویچ، تنیسور صرب، تاریخ تنیس را به قبل و بعد از قهرمانی خود در رقابت‌های اوپن فرانسه تبدیل کرده و وعده داده است که بیش از پیش زندگی را برای رقبایش تنگ کند

۱۵

سمت‌شنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۲ | ۲۴ ذی‌القعدة ۱۴۴۴ | سال سی و یکم | شماره ۸۷۹۸

مشهدی ورزش

جواد جواب می‌دهد؟

چه اتفاقاتی در یک سال اخیر باعث شده تاتریدها در مورد حضور جواد نکونام روی نیمکت استقلال اوج بگیرد

یک سال قبل در چنین روزهایی خبر جدایی فرهاد مجیدی از استقلال شنیده شد. آن روزها جواد نکونام گزینه اول جانشینی فرهاد بود و به نظر می‌رسید که اکثریت هواداران استقلال نیز او را یک انتخاب ایده‌آل برای تیم‌شان می‌دانند. نکو آن روزها ترجیح داد در فولاد بماند و استقلالی‌ها نیز به سراغ یک مربی خارجی رفتند. حالا یک سال بعد جواد دوباره گزینه هدایت استقلال شده است اما این بار دیگر اطمینان گذشته در مورد او وجود ندارد. در این یک سال، چه اتفاقی رقم خورده که تاتریدها در مورد این مربی تاین اندازه اوج گرفته‌است؟

در دسرهای یک پاسخ منفی

استقلال تابستان گذشته روزهای سختی را سپری می‌کرد و نیاز به معرفی یک مربی جدید داشت؛ چرا که سرمربی تیم قهرمان تصمیم به جدایی گرفته بود. جواد نکونام اما با وجود سابقه همکاری‌اش با آجورلو، به این پیشنهاد جواب منفی داد. در حقیقت او در روزهای سخت استقلال، همراه این تیم نشد و قبول نکرد که پروژهایش در اهواز برای پیوستن به تیم سابقش در فوتبال ایران رها کند. طبیعتاً آن جواب منفی، نوع نگاه استقلالی‌ها نسبت به این مربی را تغییر داده است.

فولادی که در خشان نبود

انتظار می‌رفت فولاد فصل گذشته با این مربی برای

قهرمانی لیگ مبارزه کند اما آنها خیلی زود از کورس خارج شدند. نکونام در یک بازه زمانی کوتاه، خریده‌های بسیار زیادی برای فولاد انجام داد و انقدر با یکن جذب کرد که در مقطعی از فصل ناچار شد چند بازیکن را از فهرست اصلی خارج کند. با این حال، فولاد در مجموع فصل خوبی را سپری نکرد و نتایج خوبی به‌دست نیاورد. این نتایج معمولی از یک سو و سبک بازی تدافعی او برای هواداران که به بازی‌های هجومی تیم سایپنتو خو گرفته‌اند، تردیدهای مهمی در مورد آینده احتمالی این مربی در استقلال به‌وجود آورده است. نکته مهم دیگر هم این است که نکو معمولاً دستیاران خوبی برای خودش انتخاب کرده و افرادی که در کنار او روی نیمکت نشسته‌اند، بیشتر از شرایط فنی، به خاطر سرسودا کردن در کنار زمین خبرساز شده‌اند.

آن خداحافظی عجیب

پایان همکاری نکو با فولاد هم به هیچ‌وجه حرفه‌ای به‌نظر نمی‌رسید و او در کنفرانس خبری بعد از پیروزی آسیایی تیمش و در حالی که فقط چند روز به مسابقه حساس با الهلال مانده بود، تصمیم به جدایی از فولاد گرفت. جالب اینکه فولاد نیز بدون این مربی نمایش خوبی در آن بازی داشت. چه تضمینی وجود دارد که رفتارهایی شبیه به این، در استقلال از سوی نکو تکرار نشود؟

بلشوی آبی!

تیم نداشت، حالا یکی از گزینه‌های هدایت استقلال بود! جالب اینکه باشگاه در کنار همه این گزینه‌های پر شمار داخلی، یک گزینه خارجی هم دارد که معلوم نیست با چه انگیزه‌ای به فهرست مربیان احتمالی تیم اضافه شده است. رامون لویز در ۴ سال گذشته مربیگری نکرده و آخرین تجربه کاری‌اش نیز در لیگ چین رقم خورده است. او زمانی سرمربی رئال مادرید بوده اما در این تیم هم موفق نشده و اساساً از آن دوران زمان بسیار زیادی گذشته است. شباهت‌های زیاد بین پروسه انتخاب سرمربی باشگاه استقلال و روند انتخاب سرمربی تیم ملی، نگرانی‌های زیادی برای هواداران این باشگاه به‌وجود می‌آورد. اینجا هم صحبت از کمیته فنی است اما بعید به‌نظر می‌رسد که چنین تصمیم مهمی در نهایت به کمیته فنی محول شود. شاید بهتر بود مدیران باشگاه اول ویژگی‌های مدنظرشان برای نیمکت را مشخص می‌کردند و سپس بر اساس همان ویژگی‌ها به سراغ انتخاب یک مربی می‌رفتند. آنها اما یک مشت اسم را کنار هم ردیف کرده‌اند و ظاهراً برایشان چندان مهم نیست که سرمربی جدید باشگاه، چه خصوصیت‌هایی داشته باشد.

بخش زنده



تورنمنت کافا

ایران 18:30 افغانستان

برنامه بازی



لیگ ملت‌های اروپا - نیمه نهایی چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲

هنگد 22:15 کر واسی

پنجشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۲

اسپانیا 22:15 ایتالیا



تورنمنت کافا یکشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۲

ایران 18:30 قز قیز ستان



لیگ ملت‌های آسیایی یکشنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰۲

ایران 14:30 المان

چهارشنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰۲

ایران 14:30 ایتالیا

یکشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۲

ایران 18:00 آمریکا

دوشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۲

ایران 18:30 هلند

چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۲

ایران 10:00 فرانسه

یکشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۲

ایران 05:00 بلغارستان

یکشنبه ۱ تیر ۱۴۰۲

ایران 01:30 آرژانتین

یکشنبه ۲ تیر ۱۴۰۲

ایران 22:00 کوبا

سوزه روز

غریبه آشنا

تیم ملی ایران امروز با افغانستان روبه‌رو می‌شود. اولین بازی ملی ایران با همین تیم بوده ولی آنها ۷۴ سال است با هم بازی نکرده‌اند

تیم ملی فوتبال ایران از ساعت ۱۸:۳۰ امروز اولین بازی خود را در تورنمنت کافا مقابل تیم ملی افغانستان برگزار خواهد کرد. تورنمنت کافا (مسابقات فوتبال آسیای مرکزی) از روز شنبه در قزقیزستان آغاز شده و اولین بازی گروه ایران با حاشیه‌های عجیبی نیمه تمام مانده است. ۲ تیم قزقیزستان و افغانستان همگروه‌های ایران هستند که در تقابل آنها قزقیزستان با یک گل پیش بود اما به دلیل اعتراض افغانستان و ترک زمین از سوی آنها بازی نیمه تمام باقی ماند. تورنمنت کافا، رقابت‌های سطح پایینی است که حتی بازیکنان تیم ملی ایران نیز حضور ایران در این رقابت‌ها را مورد انتقاد قرار داده‌اند. دو تیم ایران و افغانستان در تاریخ فوتبال فقط ۲ بار مقابل هم قرار گرفته‌اند که آخرین تقابل آنها سال ۱۳۲۸ بوده است! ایران سال ۱۳۲۰ اولین بازی ملی خود را مقابل افغانستان انجام داد که تقابل ۲ تیم بدون گل مساوی تمام شد. سال ۱۳۲۸ اما جدال ۲ تیم با ۴ گل به سود ایران به پایان رسید و تقابل‌های ۲ تیم به همین بازی دوستانه محدود می‌شود. البته ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۰۲ بوسان نیز با افغانستان همگروه بود اما در آن مسابقات تیم‌های امید (همراه با ۳ بازیکن بزرگسال) شرکت داشتند و آن مسابقه یک بازی ملی محسوب نمی‌شد. آن دیدار با نتیجه ۱۰ بر صفر به سود ایران تمام شد و گل‌های تیم امید ایران را علیرضا نیکبخت واحدی (۵ گل)، جواد نکونام (۲ گل)، علی دایی (۲ گل) و یحیی گل محمدی به ثمر رساندند. گل محمدی و دایی بازیکنان بزرگسال آن تیم بودند که هر دو در این میدان موفق به گلزنی شدند. هدایت افغانستان در حال حاضر بر عهده یک سرمربی کوییتی به نام عبدالله المطیری است که حقوق او توسط فدراسیون فوتبال قطر پرداخت می‌شود! مسابقات فوتبال آسیایی مرکزی (کافا) طی روزهای ۳۰ تا ۳۰ خرداد به میزبانی قزقیزستان و ازبکستان برگزار می‌شود. مرحله مقدماتی رقابت‌ها در بیشکک قزقیزستان برگزار می‌شود و ازبکستان میزبان مراحل رده‌بندی و فینال مسابقات است. تیم‌های ملی ایران، قزقیزستان، افغانستان، ترکمنستان، عمان، تاجیکستان و ازبکستان در این رقابت‌ها شرکت دارند.

منتهای فوتبال

پایان بی‌طلا درم

تکواندوکاران ایران در روز پایانی رقابت‌های گرندپری رم موفق به کسب یک مدال نقره و یک برنز دیگر شدند. به این ترتیب کار تیم ملی با کسب ۵ مدال و بدون کسب طلا در ۲ بخش مردان و زنان به پایان رسید.

۵مدال در مجموع

در روز پایانی رقابت‌ها مهران برخورداری در ۸۰- کیلوگرم مردان به مدال نقره رسید و مبینا نعمت‌زاده در وزن ۴۹- کیلوگرم زنان صاحب مدال برنز شد. غزل سلطانی دیگر نماینده ایران در روز پایانی بود که در مرحله یک چهارم نهایی با شکست مقابل نعمت‌زاده از دور مسابقات کنار رفت. پیش از این ناهید کیانی در روز نخست مسابقات به مدال نقره مسابقات گرندپری رسیده بود. کیانی نخستین طلای تاریخ زنان ایران در مسابقات جهانی را هفته گذشته در جمهوری آذربایجان کسب کرده و بلافاصله راهی مسابقات گرندپری رم شده بود. مهدی حاجی موسایی و ابوالفضل زندی نمایندگان ایرانی در روز دوم بودند که در وزن ۵۸- کیلوگرم به مدال نقره و برنز رسیدند. سه نفرات برتر مسابقات گرندپری به ترتیب کسب مدال طلا، نقره و برنز ۶۰، ۳۶ و ۱۶ امتیاز در راستای کسب سهمیه المپیک تعلق گرفت.

حسرت طلا

تیم ایران در گرندپری رم در کسب مدال طلا تا کم ماند و تمام تکواندوکاران ایران یک شکست را در کارنامه خود ثبت کردند. تیم ایران در مسابقات جهانی هم که با حواشی بسیاری قبل از اعزام روبه‌رو بود تا روز پایانی نتوانست مدال طلا کسب کند و تنها طلای ایران توسط کیانی به‌دست آمد. مردان تکواندوی ایران با عملکردی ضعیف تنها با کسب ۲ مدال برنز به کار خود پایان دادند. تیم مردان در مسابقات جهانی در رده دوازدهم قرار گرفت و همین مسئله انتقادات بسیاری را از سوی اهالی تکواندو به همراه داشت. مثبت شدن تست دوپینگ ۲ تکواندوکار ایران پیش از اعزام باعث تنش‌های بسیاری در اردوی ملی پوشان شده بود تا جایی که مسئولان فدراسیون از یک توطئه صحبت می‌کردند. زمانی که نتیجه بقیه تست‌ها از آزمایشگاه کلن به تهران رسید مشخص شد فرضیه توطئه خیلی ضعیف است چرا که تمام نمونه‌های بچه‌های تیم ملی منفی اعلام شد! با توجه به منتفی شدن فرضیه توطئه به‌نظر می‌رسد مسئولان تکواندو باید جهت بهبود عملکرد فنی تکواندوکاران به‌خصوص در بخش مردان گام بردارند.